Vale a pena destacar que os recursos objeto do presente projeto de Lei, 
são provenientes de captações pela Associação Adelino de Carvalho junto à empresa 

privada ECORODOVIAS.

Os recursos de que trata a presente matéria legislativa, no valor de 

R$76.000,00 (setenta e seis mil reais), serão destinados à ajuda de custo para o 

desenvolvimento das atividades empreendidas pela entidade destinatária, de modo a 
assegurar a sustentabilidade e consequente continuidade de seus programas 
educacionais, sociais, pedagógicos, consoante os critérios e padrões de atendimento

[...]

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob n°: 02.120.509/0001-01, com sede à Rua 

Vitorino Benvinhati, 41 -  Bairro Dom Vitai, CEP 75.780-000 -  Ipameri, Estado de Goiás.

Parágrafo Único - O valor total dos recursos financeiros a serem 
repassados é de R$76.000,00 (setenta e seis mil reais), proveniente de captações 
financeiras realizadas pela instituição junto ao Fundo Municipal para a Infância e 
Adolescente e, deverão ser repassados durante o exercício de 2025, diretamente ao 

beneficiário, mediante termo de parceria celebrado entre as partes.